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Bestand
Janssen, Horst

Signatur
Janssen, Horst, 3

Archivalientyp
Akte

Klassifikation

I,B Beruf und Werk (zu Lebzeiten)

Veröffentlichungen über den Nachlassgeber

Titel
Zum Werk von Horst Janssen

Enthält
Artikel u. a zu den Radierungen "Laokoon" und "Nigromontanus" und verschiedenen
Zeichnungen

Anzahl / Umfang / Art
6 Zeitungsartikel

4 Zeitschriftenartikel

1 Foto (aus einer Zeitung)

Datierung
1966

Datierung
1967

Datierung
1970

Datierung
1972

Datierung
1975

Datierung
1980

Datierung
1977

Datierung

https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1538539


1982

Datierung
1987

Beteiligt/Erwähnt

Person
Dix, Otto (1891-1969)

Kubin, Alfred (1877-1959)

Corinth, Lovis (1858-1925)

Flemming, Hanns Theodor (1915-2005)

Mahlau, Alfred (1894-1967)

Grass, Günter (1927- 2015)

Jünger, Ernst (1895-1998)

Schinkel, Karl Friedrich (1781-1841)

Leonardo (1452-1519)

Ernst, Max (1891-1976)

Dürer, Albrecht (1471-1528)

Ensor, James (1860-1949)

Friedrich, Caspar David (1774-1840)

Toulouse-Lautrec, Henri de (1864-1901)

Rembrandt, Harmensz van Rijn (1606-1669)

Chardin, Jean Baptiste Siméon (1699-1779)

Dillis, Johann Georg von (1759-1841)

Grünewald, Matthias (1480-1528)

De Chirico, Giorgio (1888-1978)

Munch, Edvard (1863-1944)

Schiele, Egon (1890-1918)

Schmied, Wieland (1929-2014)

Schadow, Gottfried (1764-1850)

Chodowiecki, Daniel (1726-1801)

Goya y Lucientes, Francisco José de (1746-1828)

Botticelli, Sandro (1445-1510)

Guardi, Francesco (1712-1793)

Veit, Philipp (1793-1877)

Beethoven, Ludwig van (1770-1827)

Doré, Gustave (1832-1883)

Bresdin, Rodolphe (1822-1885)

Gavarni, Paul (1804-1866)

Goltzius, Hendrick (1558-1617)

Caravaggio, Michelangelo Merisi da (1571-1610)

Katsushika, Hokusai (1760-1849)

https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1475785
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1476021
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1476625
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1477689
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1479004
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1481759
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1482159
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1482449
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1484382
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1485247
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1485279
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1485409
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1485842
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1486292
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1489461
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1490287
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1491806
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1491872
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1495488
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1495775
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1495849
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1496757
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1502284
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1507804
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1508764
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1509662
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1509666
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1510451
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1511863
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1512975
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1512979
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1512983
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1512987
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1512991
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1512995


Heine, Heinrich (1797-1856)

Kagel, Mauricio (1931-2008)

Beteiligt/Erwähnt

Körperschaft
Albertina (Wien <Österreich>) (2001-)

Kestner-Gesellschaft (Hannover) (1916-)

Merlin-Verlag (Gifkendorf-Vastorf) (1925-1933)

Prestel-Verlag (München) (1999-)

Staatliche Hochschule für Bildende Künste (Hamburg) (1956-1978)

Tate Britain (London ) (1897-)

Verlag St. Gertrude (Hamburg)

Hamburger Kunsthalle (Hamburg)

Faust-Permalink
http://dka.gnm.de/objekt_start.fau?prj=dka-ifaust&dm=dka&ref=70269

weitere Informationen
Signatur (kurz): 3

Ortsindex: Hamburg, Hannover, Darmstadt, Stuttgart, Berlin, Düsseldorf, Lübeck, Oldenburg
(Oldenburg), London , Aschaffenburg, Venedig , New York City/New York , Chicago/Illinois ,
Paris , Wien <Österreich>, Dresden, Tokio , München, Gifkendorf-Vastorf

Körperschaftsindex: Kestner-Gesellschaft (Hannover), Tate Britain (London ), Staatliche
Hochschule für Bildende Künste (Hamburg), Kunsthalle (Hamburg), Prestel-Verlag
(München), Merlin-Verlag (Gifkendorf-Vastorf), Hoffmann und Campe Verlag GmbH
(Hamburg), Verlag St. Gertrude (Hamburg), Schloss Gottorf (Schleswig), Albertina (Wien
<Österreich>),

Personenindex: Janssen, Horst und Grass, Günther und Matzerath, Oskar und Munch,
Edvard und Doré, Gustave und Doré, Gustave und Kubin, Alfred und Schiele, Egon und
Ensor, James und Strehle, Rolf und Toulouse-Lautrec, Henri de und Bresdin, Rodolphe und
Gavarni, Paul und Engelhard, Ernst Günther und Vinci, Leonardo da und Bischof, [...] und
Beethoven, Ludwig van und Bethmann-Hollweg, Verena und Bethmann-Hollweg, Phillipp und
Sand, Marion und Wagner, Herbert H. und Mahlau, Alfred und Botticelli, Sandro und Dürer,
Albrecht und Goya y Lucientes, Francisco José de und Friedrich, Caspar David und Füssli,
Johann Heinrich und Dillis, Johann Georg von und Kersting, Georg Friedrich und Olivier, [...]
und Veit, Phillipp und Flemming, Hanns Theodor und Guys, Consantin und Chodowiecki,
Daniel und Goltzius, Hendrick und Guardi, Francesco und Schadow, Gottfried und Schinkel,
Karl Friedrich und Grünewald, Matthias und Caravaggio, Michelangelo Merisi da und
Rembrandt und Chardin, Jean Baptiste Siméon und Dix, Otto und Corinth, Lovis und De
Chirico, Giorgio und Ernst, Max und Klett, Michael und Katsushika, Hokusai und Schmied,
Wieland und Köthe, Fritz und Berges, Werner und Milds, Rune und Bayrle, Thomas und
Voigt, Reinhard und Clement, Claus und Brenken, Erika und Goethe, Johann Wolfgang von
und Levetzow, Marie von und Janssen, Philip und Blessin, Stefan und Blessin, Stefan und
Frielinghaus, Hartmut und Jünger, Ernst und Kagel, Mauricio und Heine, Heinrich

DEUTSCHES KUNSTARCHIV im Germanischen Nationalmuseum

https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1513092
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1513534
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1471574
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1473573
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1474103
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1474519
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1474793
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1475031
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1475286
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1475544

